
Agli Atti di Istituto
Al Sito Web

OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DI PROJECT MANAGER per il
coordinamento generale tecnico-operativo del progetto: “Piano Scuola 4.0” in attuazione della
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento
e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Azione 2 - Next generation labs –
Laboratori per le professioni digitali del futuro

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-12200
CUP: F14D22003230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 161 del 14/06/2022: Piano Scuola 4.0 - Azione 2 -Next
generation labs– Laboratori per le professioni digitali del futuro;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro a le dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e
ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il
personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 608 del 29/03/2023 di approvazione alla candidatura per
l’avviso pubblico in oggetto;
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 13 del 14/03/2023 di adozione alla candidatura;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 614 del 02/05/2023 di approvazione dell'incarico 
d Project manager;
VISTA la variazione in bilancio n. 10 del 21/04/2023 per l’avviso pubblico in oggetto;
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la Nota relativa all’autorizzazione delle attività aggiuntive dei dirigenti scolastici 
della Lombardia per i progetti PNRR prot. n. 9896 del 18/04/2023;
VISTA la lettera autorizzativa prot n. 3914 del 02/05/2023 a svolgere le attività aggiuntive relative al 
PNRR - scuola;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 n. prot. 44460 ;
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

                               1 / 2





DECRETA

Art. 1

Di assumere, avendone le competenze, l’incarico di PROJECT MANAGER del progetto.

Art. 2

che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM,
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non
sono in essere situazioni di incompatibili.

F.to Il R.U.P.
Prof.ssa Elsa Perletti

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org



